



Nota van Inlichtingen bij: Rioolreiniging en inspectie - gemeente Bloemendaal
Gepubliceerd onder nummer: BLD 2022 PRJ 2200209
Datum: 11 mei 2023

nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Uitvoering	Bestek deel 3, par 01 01 14	U vraagt een SROI van 5% van de opdrachtwaarde. Dit percentage is erg hoog omdat de looncomponent maar een klein gedeelte is van de opdrachtwaarde. Ons inziens is 2% van de loonsom realistisch. Wilt u dit wijzigen?	De SROI waarde wordt bijgesteld naar 3% van de opdrachtwaarde.
2	Inhoud	bestekpost 812030	combi wordt genoemd met vacuümpomp 1200 m3/h. U bedoelt 3000 m3/h? (1200 m3/h is niet voldoende, minstens 2500 m3/h)	De tekst wordt gewijzigd in "minimaal 4000 m3 luchtverplaatsing per uur" zie de "RROK NvI verwerkt" blz. 27-63 bestekspostnummer 812030.
3	Proces	Planning aanbestedingsprocedure	Vraag: Heeft de aanbestedende dienst de ruimte om de uiterlijke termijn inschrijving te verplaatsen naar vrijdag 26 mei? Dit in verband met het groot aantal lopende aanbestedingsprocedures en de hieraan voorgaande gebroken werkweek i.v.m. Hemelvaart? Kunt u de planning aanpassen?	De planning blijft in verband met reeds ingeplande interne planningen staan en dus ongewijzigd.
4	Uitvoering	"Rioolreiniging en -inspectie 2023-2025 Gemeente Bloemendaal Bladnr. 31 e.v. van 54 Besteknr. 23-001 Posten 31 "	"De verkeersmaatregelen verrekend u op basis van stuks per week, terwijl het allemaal inzet is bij zgn. dynamische werkzaamheden die over het algemeen niet langer dan een kwartier tot een half uur per locatie uitgevoerd worden. Dient er dan ook rekening gehouden te worden met het clusteren van dergelijke locaties en extra inzet medewerkers om deze door de dag heen te laten verplaatsen of wordt er per locatie afgerekend? Graag verduidelijken waarmee rekening gehouden dient te worden rekening houdend met deze type werkzaamheden. "	De posten in bestekspostserie 31 betreffen verkeersmaatregelen behorend bij een <u>verkeersomleiding</u> (zie de tekst onder de kop bij bestekspost 31 blz. 24-63 van de "RROK NvI verwerkt"). Deze posten zullen slechts incidenteel van toepassing zijn. De normale verkeersmaatregel rondom de locatie van uitvoering staan in de bundeling van de besteksposten onder bestekspost 113 blz. 10-63 t/m 23-63 van de "RROK NvI verwerkt".

nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
5	Inhoud	"Rioolreiniging en -inspectie 2023-2025 Gemeente Bloemendaal Bladnr. 30 e.v. van 54 Besteknr. 23-001 Posten 121 "	"Het betreft twee identieke resultaatsverplichtingen met twee vergelijkbare verwijderingstechnieken, waarom stelt u niet of gelijkwaardig en laat u de keuze aan de specialist om dit zo (kosten-) efficient mogelijk in te zetten?"	De posten bij bestekspostnummer 121 zijn verwijderd. De besteksposten voor inzet t.b.v. verwijderen aangehecht vuil en wortels zijn nu opgenomen als de posten 812010 en 812020 blz. 27-63 van de "RROK NvI verwerkt". De opdrachtgever verstrekt deelopdrachten en wil kunnen kiezen uit de 2 uitvoeringswijzen. De aannemer kan in de uitvoeringsfase desgewenst een voorstel doen. Overigens, de inschrijver hoeft het benodigde materieel voor de uitvoering volgens bestekspostnummer 812020 niet voorafgaand aan de aanbesteding in eigendom te hebben; het kan ook worden ingehuurd of ingekocht bij de fabrikant voorafgaand aan het gewenste gerbuik.
6	Uitvoering	"Rioolreiniging en -inspectie 2023-2025 Gemeente Bloemendaal Bladnr. 13 e.v. van 54 Besteknr. 23-001 Posten Rioolreinigen en inspecteren "	Waarmee dient ten aanzien van de vastlegging van de put rekening gehouden te worden indien er geen stroomprofiel op buisniveau aanwezig is en de camera meteen in de streng geplaatst dient te worden?	In dat geval zal de aannemer vanaf een vlakke putbodem de inspectie moeten uitvoeren.
7	Uitvoering	"Rioolreiniging en -inspectie 2023-2025 Gemeente Bloemendaal Bladnr. 13 e.v. van 54 Besteknr. 23-001 Posten Rioolreinigen en inspecteren"	"U beschrijft dat de streng dient te worden uitgevoerd met een zgn. 3D-kogelbeeld opnamen en dat de put moet worden vastgelegd vanaf putbodem met een rondom registrerende lens. Bedoelt u dat met dezelfde camera waarmee de streng wordt vastgelegd de putopname dient te worden uitgevoerd vanuit de laatste buis? Zo niet, waarmee dient rekening gehouden te worden?"	De wijze waarop de uitvoering plaatsvindt is aan de aannemer.
8	Inhoud	"Rioolreiniging en -inspectie 2023-2025 Gemeente Bloemendaal Bladnr. 51 van 54 Besteknr. 23-001 HFD PAR"	01 21 11 RAW-RAAMOVEREENKOMST: OMZET Is hier per abuis het bedrag niet goed in het document gekomen?	Inderdaad is het bedrag niet correct vermeld. Het bedoelde bedrag dient te zijn €120.000,--

nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
9	Contract	"Rioolreiniging en -inspectie 2023-2025 Gemeente Bloemendaal Bladnr. 40 van 54 Besteknr. 23-002"	Zo nee, kan de aannemer een duurzame invulling hierop geven voor de gemeente Bloemendaal conform bijgestuurde notitie van de VA (separaat bericht)	Zie antwoord vraag 1.
10	Contract	"Rioolreiniging en -inspectie 2023-2025 Gemeente Bloemendaal Bladnr. 40 van 54 Besteknr. 23-001 "	01 01 14 SOCIAL RETURN ON INVESTMENT (SROI). Gezien de aard van de opdracht(alleen reinigen en de korte duur) stemt u er mee in deze 5% alleen over de loon waarde van de opdracht op te nemen?	Zie antwoord vraag 1.
11	Inhoud	"Rioolreiniging en -inspectie 2023-2025 Gemeente Bloemendaal Bladnr. 31 van 54 Besteknr. 23-001 BESTEKS-post 120120"	Deze post kan maar door een partij worden geleverd uiteindelijk gaat het om de resultaatsverplichting daarom vragen wij ook de verwijzing O.G. toe te voegen aan deze post	Waarschijnlijk bedoelt de inschrijver bestekspostnummer 121020. Lees verder het antwoord bij vraag 5.
12	Juridisch	"Rioolreiniging en -inspectie 2023-2025 Gemeente Bloemendaal Bladnr. 9 van 54 Besteknr. 23-001"	Verlet of oponthoud van de inzet van de aannemer, als gevolg van beperkte bereikbaarheid van inspectie putten vanwege overige verkeersdeelnemers, wordt geacht tot het risico van de aannemer te behoren. Vraag: Dienen dit soort plekken niet altijd met verkeers maatregelen opgelost te worden en dientengevolge omwille van de veiligheid nooit tot het risico van de aannemer kan behoren?	Hierbij moet gedacht worden aan auto's die ondanks voorafgaande kennisgeving toch nog geparkeerd staan op een plek die de inzet van de aannemer beperkt. Veiligheid is hierbij niet het issue. Betreft beantwoording bij post 0 van "RROK NvI verwerkt" blz. 9-63.
13	Inhoud	"Rioolreiniging en -inspectie 2023-2025 Gemeente Bloemendaal Bladnr. 9 van 54 Besteknr. 23-000"	Daar waar in deze RROK de term "gemiddelde" wordt gebezigd, Vraag: Dit kan toch niet waar zijn? Opdrachten worden per wijk of deelgebied uitgeven. Dat het gemiddelde op die opdracht van toepassing snappen wij en nemen we dus aan. Tevens strookt het niet met de EMVI vraag kostenbeheersing immers de kosten zouden mogelijk maximaal 4 jaar vooruit geschoven worden. Wordt daarmee het gemiddelde gedurende de gehele looptijd van de overeenkomst bedoeld?	Met "gemiddelde" wordt bedoeld het gemiddelde gedurende de gehele looptijd incl. mogelijke verlengingen. Betreft beantwoording bij post 0 van "RROK NvI verwerkt" blz. 9-63.
14	Inhoud	"Rioolreiniging en -inspectie 2023-2025 Gemeente Bloemendaal Bladnr. 13 van 54 Besteknr. 23-001"	De vraag is om we de inspectie mogen uitvoeren met een robotcamera in plaats van een 3D kogelbeeldcamera.	Nee. Uit kwaliteitsoverweging heeft de opdrachtgever bewust gekozen voor de 3D-kogelbeeldcamera.

nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
15	Inhoud	Mededeling van de opdrachtgever m.b.t. de inhoud van deel 3 van de RROK.	Per abuis is bij de publicatie van de aanbesteding niet de laatste versie van het bestek gepubliceerd. Bij deze NvI wordt de laatste versie meegezonden inclusief de aanpassingen uit de nota hierin verwerkt. O.a. is de inhoud van deel 3 m.b.t. verschillende artikelen gewijzigd.	